Российская Федерация (Россия)
Ресrryблика Саха (Яцутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
мунпципаJIьного образования

<<Поселок Айхал>
Мшрпинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията @оссия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Мпиринэй улууhун
Айхал беhуелэгин

муницппаJIьнай тэриллиитин
ДЬЛhАJIТАТА

уурААх

Ф-{, о д. д,е М{ ]ф лв

О проведенши профплактической
акции <<Безопасный гараж)> на
террптории муниципаJIьного
образования <<IIоселок Айхал>
Мирнинского района Ресrryблики
Сдха (Якутия) в2024 году.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ кОб общих принципirх
организации местного саIvIоуправления в Российской Федерации)), Федеральным законом от
2I.|2.I994 Jф 69-ФЗ кО пожарной безопасности)), в цеJuIх достижения положительньD(

результатов по профилактике пожаров, снижения количества пожаров и последствий от них,
а также дJIя повышения уровня сознательности населения пО MepElIvI пожарной безопасности:

1. ПровестИ с 05.02.2024 r. ло 0I.03.2024 г. на территории муниципtlльного образования

<<Поселок дйхшr> Мирнинского района Республики Саха (Якугия) (далее _ мо
кПоселок Дйхал>) профилактическую акцию кБезопасный гараж>.

2. Утвердить План мероприятий по проведению профилактической акциИ <БезопасныЙ

гараж), согласно приложению Jф 1 к настоящему постановлению.
3. РазместиТь настояЩее постаНовление на офицИчtльноМ сайте Мминистрации МО

<Поселок Айхал> (www.мо-аИх ,. .

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контролъ за исполнением настоящего Постановления оставJUIю за собой.

глава поселка .Ш. Петровскаяресп

:о

'о
Е
Ф

,,

ta

*
*

Ай

Приложенше Лir 1
к Постановленпю
от o.1. оА ./.qДЧ}Ё АА

План мероприятий по проведению профилактической акции <<Безопасный
гарая()>

J\ъ

п/п
напмепование мероприятий Срок шсполненпя исполнителп

l
осмотов гарФкных боксов на предмет
соблюдения правиJI пожарной
безопасности.

Проведение профилактических период проведения
акции
в

членами Мптк.

Администрация МО
<<Поселок Айхал>

совместно с огпс
РС (Я) J\Ъ 21 по МО

<Мирнинский район>
ПЧ-6 по охране п.

Айхал, Айхальским
отделением полиции,

2
пропаганды среди населения особ.гподении мер пожарной
безопасности (размещение в средствах
массовой информации мессенджерах и
соци:шьных сетях).

информационной период проведенI4JI
акции

в Администрация
<<Поселок Айхал>

совместно с огпс
РС (Я) ЛЬ 2l по МО

<Мирнинский район>
ПЧ-6 по охране п.
Айхал, членами

мо

мптк.J листовокпамяток, о
необходимости соблюдения правиJI
пожарной безопасности.

период проведениrI
акции

в
<<Поселок Айхал>

совместно с огпс
РС(Я)ЛЬ21 поМО

<Мирнинский район>
ПЧ-6 по охране п.
Айхал, членами

мптк.

мо